



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.600.256/0001-65 - TODESCATO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	AREIA	m3	180	R\$ 65,0000	R\$ 11.700,0000
<p><b>Marca:</b> MACHADO  <b>Fabricante:</b> MINERAÇÃO JATOBA  <b>Modelo / Versão:</b> Areia média lavada.  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia média lavada.</p>					
6	ARGAMASSA	unid	500	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,0000
<p><b>Marca:</b> PLASMAR  <b>Fabricante:</b> PLASMAR  <b>Modelo / Versão:</b> MASSA FINA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa pronta para massa fina (reboco), saco c/ 25kg.</p>					
11	BLOCO DE CONCRETO	unid	3000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000
<p><b>Marca:</b> TODESCATO  <b>Fabricante:</b> TODESCATO  <b>Modelo / Versão:</b> BLOCO14  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco de concreto 14x19x29</p>					
14	CAL HIDRATADA	emb	150	R\$ 6,6000	R\$ 990,0000
<p><b>Marca:</b> CALCIN  <b>Fabricante:</b> CAL MAX LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> CAL CALCIN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cal hidratada para Pintura (saco c/ 20kg).</p>					
27	TUBO FERRO GALVANIZADO	unid	50	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000
<p><b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL  <b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL  <b>Modelo / Versão:</b> BARRA 12MT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferro 1/4 (barra c/ 12 metros).</p>					
44	MAQUINA POLIR PISO	unid	3	R\$ 105,0000	R\$ 315,0000
<p><b>Marca:</b> CORTAG  <b>Fabricante:</b> CORTAG  <b>Modelo / Versão:</b> 51CM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maquina manual para cortar piso - 51cm.</p>					
64	TELA METÁLICA	m	1	R\$ 253,5000	R\$ 253,5000
<p><b>Marca:</b> POLYSACK  <b>Fabricante:</b> POLYSACK  <b>Modelo / Versão:</b> 50X3,0M  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela sombrite preta para viveiro 50% - 50x3,0 m.</p>					
65	TELHA	unid	300	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000
<p><b>Marca:</b> CONFIBRA  <b>Fabricante:</b> CONFIBRA  <b>Modelo / Versão:</b> 1,83X1,10  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Telha de fibrocimento de 1,83m x 1,10m, espessura de 5,0mm</p>					
66	TIJOLO	mil	10	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000
<p><b>Marca:</b> TODESCATO  <b>Fabricante:</b> TODESCATO  <b>Modelo / Versão:</b> 5X10X20  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tijolo cerâmico queimado de 5x10x20 cm (milheiro).</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 34.733,5000</b>

04.184.646/0001-27 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ARGILA	unid	4	R\$ 26,4800	R\$ 105,9200
<p><b>Marca:</b> PLASMAR  <b>Fabricante:</b> PLASMAR  <b>Modelo / Versão:</b> SACO 25KG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argila expandida, granulometria entre 22 e 32mm (saco com 50 litros).</p>					
13	CABO FERRAMENTA	unid	3	R\$ 5,7900	R\$ 17,3700
<p><b>Marca:</b> EUCALIPTO  <b>Fabricante:</b> EUCALIPTO  <b>Modelo / Versão:</b> EUCALIPTO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo para enxada de madeira de 1,50 m.</p>					
23	CORDA	unid	1	R\$ 279,0000	R\$ 279,0000
<p><b>Marca:</b> RIOMAR  <b>Fabricante:</b> RIOMAR  <b>Modelo / Versão:</b> ROLO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corda em carretel multifilamento, trançada, em polipropileno, cor branca, diâmetro 12mm x comprimento 128m.</p>					
49	MORSA DE BANCADA	unid	8	R\$ 60,0000	R\$ 480,0000
<p><b>Marca:</b> MOTONIL  <b>Fabricante:</b> MOTONIL  <b>Modelo / Versão:</b> MOTONIL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Morsa tipo torno para bancada com 2 ½', material: ferro fundido, largura do mordente: 2.1/2' (64mm), largura do torno: 6,5 cm, comprimento total: 23 cm, abertura do mordente: 6 cm.</p>					
52	CABO FERRAMENTA	unid	20	R\$ 24,2500	R\$ 485,0000
<p><b>Marca:</b> METISA  <b>Fabricante:</b> METISA  <b>Modelo / Versão:</b> METISA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá tipo concha com bico e cabo nº 3</p>					
55	TINTA ACRÍLICA	gl	30	R\$ 50,7700	R\$ 1.523,1000
<p><b>Marca:</b> EUCATEX  <b>Fabricante:</b> EUCATEX  <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura impermeável, elástica e de base acrílica, que oferece grande aderência e durabilidade. Galão de 3,6 kilos.</p>					
59	REVESTIMENTO PISO	kg	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000
<p><b>Marca:</b> PLASMAR  <b>Fabricante:</b> PLASMAR  <b>Modelo / Versão:</b> PLASMAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rejunto para piso e revestimento cerâmico, cor branca.</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.040,3900</b>

07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BROXA PINTURA	unid	20	R\$ 7,3300	R\$ 146,6000
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo / Versão:</b> Cocco/ redonda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broxa de pintura com suporte de madeira e cerdas de fibra de coco, redonda.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 146,6000</b>
<b>08.517.373/0001-46 - FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	MORSA DE BANCADA	unid	6	R\$ 142,5000	R\$ 855,0000
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo / Versão:</b> TB-500P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Morsa. Características: Morsa de banca número 5. Fabricado em aço forjado.					
48	MORSA DE BANCADA	unid	5	R\$ 241,5000	R\$ 1.207,5000
<b>Marca:</b> MOTOMIL <b>Fabricante:</b> MOTOMIL <b>Modelo / Versão:</b> TB-600P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Morsa de bancada nº 6, Fabricado em aço forjado. Garantia deve ser de no mínimo, 1 (um) ano.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.062,5000</b>
<b>08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADESIVO COLAGEM	cx	10	R\$ 14,4000	R\$ 144,0000
<b>Marca:</b> ORBI EPOXI <b>Fabricante:</b> ORBI QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 10 MINUTOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo epoxi, com base e catalizador, tempo de presa de 10 minutos (cx. com 2 bisnagas - 20g).					
3	ARAME	rl	1	R\$ 210,0000	R\$ 210,0000
<b>Marca:</b> OPER <b>Fabricante:</b> OPER <b>Modelo / Versão:</b> ARAME FARPADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arame farpado galvanizado. Diâmetro aproximado dos fios: 1,6mm (rolo com 500 metros).					
16	CARRINHO TRANSPORTE	unid	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> PLASMAR <b>Fabricante:</b> PLASMAR <b>Modelo / Versão:</b> BASIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carrinho de mão para obra, com roda pneumática, suporta no mínimo 85 L, Dimensões da bandeja					
20	COLHER	unid	10	R\$ 9,3000	R\$ 93,0000
<b>Marca:</b> BRASFORT <b>Fabricante:</b> BRASFORT <b>Modelo / Versão:</b> REF 8140 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher para pedreiro forjada nº 6					
24	CORDA	unid	1	R\$ 290,9900	R\$ 290,9900
<b>Marca:</b> RIOMAR <b>Fabricante:</b> RIOMAR <b>Modelo / Versão:</b> 8MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corda em carretel multifilamento, trançada, em polipropileno, cor branca, diâmetro 8mm x comprimento 264m					
46	ARGAMASSA REFRATARIA	emb	600	R\$ 4,5000	R\$ 2.700,0000
<b>Marca:</b> GLOBOFILITO <b>Fabricante:</b> IGARAFILITO <b>Modelo / Versão:</b> SACO 17 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mistura para argamassa (saco c/17 kg).					
50	NÍVEL BOLHA	unid	5	R\$ 450,5300	R\$ 2.252,6500
<b>Marca:</b> SKIL <b>Fabricante:</b> SKIL <b>Modelo / Versão:</b> SKIL 0511 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Nível eletrônico a Laser; Classe laser: 2; Nível de precisão +/- 0,3 mm/ 10 metros; Número de linhas: 3; Direção das linhas: Vertical/lateral /horizontal; Visibilidade interior: 15 metros; Nivelamento: +/- 5°. Potência: 6,0 volts; Peso: 2.00 Kg; Dimensões (C x L x A): 26.00 x 28.50 x 12.00 centímetros					
62	SERRA CIRCULAR	unid	5	R\$ 266,0000	R\$ 1.330,0000
<b>Marca:</b> MAKITA <b>Fabricante:</b> MAKITA <b>Modelo / Versão:</b> NH3ZX2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serra Mármore – Dados Técnicos: Potência: 1450 W// Rotação: 12000 rpm// Capacitação do disco: 125 mm// Máx.prof.de corte: 40 mm// Placa base removível: não// Placa base c/ajuste ângulo até 45°: sim// Placa base com entrada para guia paralelo: sim// Peso: 2,7 kg// 115/127 V caixa (sem disco). Referência: Marca Bosch GDC 14-40 Premium ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).					
63	TALHADEIRA	unid	15	R\$ 12,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> ACO COSTA <b>Fabricante:</b> METALURGICA COSTA <b>Modelo / Versão:</b> 5/8X12'' <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talhadeira de Aço Vanadium. Acabamento niquelado. Tratada termicamente segundo especificação técnica de ferramentas para golpes, conforme DIN 7255. De dimensões 27x200x12mm					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.420,6400</b>
<b>13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ANCINHO JARDINAGEM	unid	1	R\$ 12,1000	R\$ 12,1000
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> 236357 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ancinho (rastelo) 3 dentes					
17	ESCAVADEIRA TIPO CONSTRUCAO MANUAL	unid	1	R\$ 25,3000	R\$ 25,3000
<b>Marca:</b> RAMADA <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cavadeira americana reforçada, com cabo					
19	ADESIVO COLAGEM	fco	15	R\$ 7,2800	R\$ 109,2000
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> 227994 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e media densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g."					
25	CABO FERRAMENTA	unid	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
<b>Marca:</b> paraboni <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> 100256 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Enxada de 30 cm (larga) com cabo 2,5 lb (Cabo de madeira de 153cm, com olho redondo 240 X 296 mm, Pintura eletrostática a pó na cor preta)." 					
26	CABO FERRAMENTA	unid	3	R\$ 15,9700	R\$ 47,9100
<b>Marca:</b> paraboni <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> 100256 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada 2lb, com cabo.					
30	FITA ADESIVA EMBALAGEM	rl	30	R\$ 1,7600	R\$ 52,8000

<b>Marca:</b> MEC TRONIC <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita isolante plástica, cor preta, 19mm(largura) x 0,18mm (espessura), de acordo com a NBR 2037, para cobertura de cabos elétricos em instalações de até 750V (rolo c/ 20m)"					
38 LINHA PEDREIRO	UNIDADE	30	R\$ 3,1700	R\$ 95,1000	
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> 51 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LINHA PEDREIRO, TIPO TRANÇADA, TAMANHO 100					
45 MARRETA	unid	5	R\$ 8,4600	R\$ 42,3000	
<b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta - 500grs. Martelo em bloco de ferro fundido com cabo de madeira com masa de 500g.					
56 PONTEIRO DE MOSTRADOR	unid	15	R\$ 8,3000	R\$ 124,5000	
<b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteiro grande 25cm					
57 PONTEIRO DE MOSTRADOR	unid	15	R\$ 9,5000	R\$ 142,5000	
<b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteiro pequeno 12cm					
76 TRINCHA	unid	10	R\$ 2,6300	R\$ 26,3000	
<b>Marca:</b> roma <b>Fabricante:</b> nacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trincha para pintura de cerda gris de 2 polegadas.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 758,0100</b>	

**20.240.470/0001-30 - R.A.C. CUNHA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	VEDA JUNTA DE AZULEJO	m2	150	R\$ 20,4800	R\$ 3.072,0000
<b>Marca:</b> PIERINE <b>Fabricante:</b> PIERINE <b>Modelo / Versão:</b> PIERINE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azulejo branco 20 x 20cm					
29	FITA ADESIVA EMBALAGEM	unid	20	R\$ 28,3100	R\$ 566,2000
<b>Marca:</b> ABRASF <b>Fabricante:</b> ABRASF <b>Modelo / Versão:</b> ABRASF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva silver tape, 45 mm, 50 metros					
34	JUNTA FITA VEDAÇÃO	unid	25	R\$ 2,6500	R\$ 66,2500
<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> JUNTALIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junta prumo, para assentamento de piso/azulejo, 2mm.					
35	JUNTA FITA VEDAÇÃO	pct	25	R\$ 2,6500	R\$ 66,2500
<b>Marca:</b> JUNTALIDER <b>Fabricante:</b> JUNTALIDER <b>Modelo / Versão:</b> JUNTALIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junta prumo, para assentamento de piso/azulejo, 5mm (pacote com 100).					
40	LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	unid	20	R\$ 1,3990	R\$ 27,9800
<b>Marca:</b> GK <b>Fabricante:</b> GK <b>Modelo / Versão:</b> GK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa para ferro nº 80					
61	CABO ROLO DE PINTURA	unid	80	R\$ 12,8000	R\$ 1.024,0000
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> ROMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo de pintura de lã c/ 30cm (completo).					
67	TINTA PINTURA PREDIAL	gl	1	R\$ 87,9900	R\$ 87,9900
<b>Marca:</b> DURALATEX <b>Fabricante:</b> DURALATEX <b>Modelo / Versão:</b> DURALATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta látex - Branco - 18 litros					
68	TINTA PINTURA PREDIAL	unid	5	R\$ 11,4200	R\$ 57,1000
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor amarela.					
77	VERNIZ	gl	1	R\$ 46,9000	R\$ 46,9000
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz comum para madeira incolor (galão com 3,6 litros).					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.014,6700</b>	

**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	MALETA FERRAMENTAS	kit	2	R\$ 306,0000	R\$ 612,0000
<b>Marca:</b> Tramontina <b>Fabricante:</b> Tramontina <b>Modelo / Versão:</b> 43410/030 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de ferramentas. Maleta contendo as ferramentas: um martelo de unha 20mm; um alicate bomba d'água 10"; um alicate universal 6"; um alicate corte diagonal 6"; um isolado; cinco chaves de fenda ponta chata 1/8x3", 3/16x3", 3/16x5", 1/4x4", 1/4x6"; uma chave de fenda toco ponta chata 3/16x1.1/2"; das chaves de fenda ponta cruzada 3/16x3", 1/4x4"; uma chave de fenda toco ponta cruzada 3/16x1.1/2"; uma chave de fenda para eletrônica ponta chata 1/8x6"; uma chave teste; uma mini chave de fenda; sete chaves fixas 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19mm; um nível plástico 230mm, Trena de 3 m - caixa plástica em ABS, fita em aço temperado, trava para fixar a fita métrica, dispositivo no verso para pendurar na cintura, graduação em milímetros e polegadas; - Formão 1/2" - lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado, cabo de polipropileno alto impacto; - Mini arco de serra - cabo injetado em polipropileno; lâmina 10"; - Estilete - lâmina em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar a lâmina, quebrador de lâmina removível; - Esquadro - régua em aço carbono, temperada e lixada, graduação em milímetros e polegadas, cabo injetado em polipropileno					
51	CABO FERRAMENTA	unid	3	R\$ 21,3900	R\$ 64,1700
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> 77459/424 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá modelo grande de bico - Pintura eletrostática a pó na cor preta; Peso: 1,39 kg; Dimensões: 320 x 270 mm; Componentes: Peça única; Composição: Plásticos e metais; Formas de Utilização: Diversos; Características Técnicas: Cabo de madeira com 71 cm e terminal "D" em plástico. Aço carbono especial de alta qualidade.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 676,1700</b>	

**22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	LIMA MANUAL	unid	1	R\$ 11,7900	R\$ 11,7900

